ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN LONG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTr - UBND  Sơn Long, ngày 01 tháng 11 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xem xét thống nhất danh mục công trình duy tu và bảo dưỡng

năm 2024 vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình

 mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững

Kính gửi: Hội đồng Nhân dân xã Sơn Long.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 của Quốc hội khoá XIV sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Xây dựng.

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Nghị định 27/2022/NĐ-CP ngày 19/04/2022 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về ban hành quy định về một số nhiệm vụ quản lý đầu tư  xây dựng

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Thông tư số 55/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính quy định

quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước

thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1901/QĐ-UBND ngày 23/10/2024 của UBND huyện

Sơn Tây về việc điều chỉnh vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia Giảm nghèo bền vững;

Căn cứ theo đề xuất của các thôn về nhu cầu duy tu và bảo dưỡng các công

trình năm 2024.

 UBND xã Sơn Long kính trình HĐND xã xem xét ban hành Nghị quyết về

danh mục công trình duy tu và bảo dưỡng năm 2024 vốn sự nghiệp thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững cụ thể như sau:

2

I. Tên công trình:

1. Công trình: Duy tu, sửa chữa đường nội vùng và đường về khu sản

xuất Anh Nhoi 2.

 - Lý trình: Km 250 – Km 350 và Km 630 – Km 850

 - Hạng mục: Mặt đường và công trình trên tuyến.

  - Địa điểm thực hiện: thôn Mang Hin – xã Sơn Long – huyện Sơn Tây.

   - Tổng mức đầu tư dự kiến: 800.000.000 đồng

 2. Công trình: Duy tu, sửa chữa đường UBND xã đi Măng Lăng.

- Lý trình: Km 150 – Km 210

- Hạng mục: Mặt đường và công trình trên tuyến.

- Địa điểm thực hiện: thôn Ra Pân – xã Sơn Long – huyện Sơn Tây.

 - Tổng mức đầu tư dự kiến: 100.000.000 đồng

 3. Công trình: Duy tu, sửa chữa Nước sinh hoạt A Xăng

- Hạng mục: Đầu đập và và công trình trên tuyến.

- Địa điểm thực hiện: thôn Tà Vay – xã Sơn Long – huyện Sơn Tây.

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 100.000.000 đồng

 4. Công trình: Duy tu, sửa chữa Nước sinh hoạt A Tẻ

- Hạng mục: Đầu đập và và công trình trên tuyến.

- Địa điểm thực hiện: thôn Tà Vay – xã Sơn Long – huyện Sơn Tây.

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 100.000.000 đồng

II. Nguồn vốn thực hiện: Theo Quyết định số số 1901/QĐ-UBND ngày

23/10/2024 của UBND huyện Sơn Tây về việc điều chỉnh vốn sự nghiệp thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững;

III. Thời gian thực hiện: năm 2024.

 Kính đề nghị HĐND xã Sơn Long xem xét ban hành danh mục công trình

duy tu và bảo dưỡng năm 2024 vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2024.

(Có Dự thảo Nghị Quyết kèm theo)

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Đỗ Thanh Vượt

3

		2024-11-07T09:24:36+0700

		2024-11-07T14:55:57+0700

		2024-11-07T14:55:57+0700